lepasnya kendali kekuasaan Khalifah dan meluasnya perselisihan masyarakat di

ibu kota Baghdad. Menjelang tahun 324 H / 935 M. satu dekade sebelum

Buwaihiyyah memasuki Baghdad, kerajaan Islam mengalami terpecah-pecah

menjadi kerajaan kecil (disintegrasi).
120

Dinasti Saljuq muncul di saat kekacauan Syi’ah dan Sunni. Pada kondisi

seperti itu, masuklah seorang kepala suku bernama Saljuq sekitar 956 M sebagai